
Výroční zpráva 

2019



Junák – český skaut, 

Jihočeský kraj, z.s.

Sídlo: Krajinská 384/40a 370 01 České Budějovice

E-mail: kancelar@junak-jihocesky.cz

IČO: 709 12 386

www: https://junak-jihocesky.cz/

Facebook: Junák - český skaut, Jihočeský kraj

Telefon: +420 773 552 431 (Mgr. Iveta Šelepová)

Obsazení funkcí v kraji:

Předsedkyně krajské rady:

Místopředseda krajské rady:

Volení členové krajské rady:

Krajský legát Kmene dospělých:

Krajský kapitán vodních skautů:

Předseda okresu Tábor:

Předseda okerusu Jindřichův Hradec

Iveta Šelepová

Jakub Mazanec

Libor ten Hagen

Martin Králik 

Vilém Churan 

Michal Šimek

Tomáš Váca

Michal Paulič /Karel Trávníček

Lukáš Bíca

Martin Doležal

Luboš Skoumal

Předsedkyně revizní komise:

Členové revizní komise:

Jana Bezpalcová (Jarošová)

Martina Stará

Martin Kovářík

Jihočeský kraj je jedním ze 14 krajů v České republice. Nejvyšším orgánem

je skautský sněm, který se koná jednou za tři roky. Řídícím orgánem mezi

sněmy je krajská rada, která je v letech 2017-2020 složena z 11 členů.

Kontrolní funkcí vykonává tříčlenná revizní komise. V tomto roce v kraji 

 fungovaly 2 skautské okresy, 29 středisek se 128 oddíly.



2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

4 000 

3 000 

2 000 

1 000 

0 

do 15 let
51.1%

nad 26 let
29.2%

do 26 let
10.3%

do 18 let
7.6%

do 6 let
1.8%

Počet registrovaných
členů v kraji

Celkový počet členů v roce 2019 - 3871

Podíl výchovných kategorií v roce 2019:



31. 1. - 3.2. 2019, Švýcarský dům, Nové hrady

24 účastníků

Akce pořádané krajem

Jihočeská

Žirafa

Jedná se o zážitkovou, motivační a zároveň vzdělávací akci pro rádce

družin (tyto osoby jsou klíčový pro přípravu každotýdenního programu u

svých oddílů) z celého Jihočeského kraje. Tato akce je příležitost pro

nejmladší vedoucí se seznámit se stejně starými lidmi, podílejících se na

vedení družinových schůzek v různých koutech Jihočeského kraje.

Zároveň tuto akci vedou zkušení lektoři, kteří jim poskytují metodickou

podporu.
 



V

Na kurzu si lze pod vedením kvalifikovaných zdravotníků zážitkovou

formou osvojit základy první pomoci a získat kvalifikaci MŠMT

Zdravotníka zotavovacích akcí (ZZA). Takto proškolení lidé zajišťují

zdravotnickou péči na nejrůznějších skautských akcích.

Osoby zajišťující zdravotnické zabezpečení akcí ,nejenže  mají

povinnost mít kvalifikaci zdravotník zotavovacích akcí (ZZA), ale

navíc chceme, aby pravidelně (aspoň jednou za 4 roky)

absolvovali zdravotnické doškolení, kde se dozví novinky jak v

poskytování první pomoci (letos např. seznámeni s mobilní

aplikací Záchranka), tak s novinkami v legislativě. Kurz je

zakončen zkouškou, která jejich znalosti ověřuje.

Zdravotnický

kurz

1. - 3. 3., 22. - 24. 3., 29. - 31.3. 2019, České Budějovice a Nové hrady 

10 účastníků

Doškolovací

zdravotnický kurz

5.5.2019, České Budějovice

9 účastníků



V

Tato akce je je vyvrcholením celoročního duchovní rozvoje, při

kterém účastníci hledají nejvyšší Pravdu a Lásku. Setkání

provází diskuze o víře, modlitby a meditace a další duchovní

programy. Akce je určená pro mládež a starší skauty.

Akce umožňuje účastníkům se získáním a rozvojem

schopností a dovedností pro činnost související s vodní

turistikou jako je ovládání různých plavidel, záchrana

tonoucího atd. V Jihočeském kraji je spoustu spolků, kteří

takovou činnost provozují, považujeme tedy za důležité jim

umožnit v této oblasti rozvoj vedoucích. 
 

17.5 – 18.5. 2019, Fara Vodňany

21 účastníků

Duchovní obnova 

pro skauty i vlčata

Jihočeská 

kapička

8.6.2019

13. účastníků



V

Tato akce je celoroční kurz s možností splnit si čekatelkou

(oprávnění spolupůsobit ve vedení  oddílu) a vůdcovskou

(oprávnění samostatně vést a rozvíjet děti a dospělé po všech

stránkách skautské činnosti) kvalifikaci. Specializuje se na

rozvoj a podporu kompletních oddílových rad (skupina lidí,

podílející se na vedení oddílu) během celého skautského roku.

Oddílové rady pracují na kurzu společně, přímo si rozdělují

úkoly, plánují, promýšlejí aktivity a změny. Kurz je akreditován

i pro udělování kvalifikace MŠMT Hlavní vedoucí dětských

táborů.

15. – 18.8., 25.-29.10. 2019

36 účastníků

Citadela

kurz pro oddílové rady



V

Seminář určený pro vedoucí středisek (jednotlivých pobočných

spolků), obsahově pokrývající zejména oblasti práva,

hospodaření, plánování, řízení týmu. Cílem je poskytnout

vedoucím doplňující a aktuální vzdělání ve výše uvedených

oblastech pro co lepší fungování středisek.

 

Seminář, který má za úkol posunout a inspirovat vedoucí

převážně dětských oddílů  jak v rovině osobnostní tak v rovině

praktického fungování  oddílů. Slouží jako doplnění a

prohloubení znalostí získaných na jiných vzdělávacích kurzech

Junáka.

 

Jihočeský Střep

1.-3. 11., 6.-8.12. 2019

30 účastníků

9. – 10.3.2019, Fara Vodňany

28 účastníků

Lesní školka 2019

Jak přežít?



Děkujeme, že nás podporujete...


